
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
. Москва № ^ _______

О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 23.11.2018 № 975-П

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
пунктами 46, 47, 75, 78, 79 Административного регламента Федерального агентства 
воздушного транспорта предоставления государственной услуги по допуску 
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, утвержденного 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая 2015 г. № 162, 
с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 
2004 года № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 23 ноября 2018 года № 975-П «О допуске, внесении изменений в 
условия допуска и отзыве допуска перевозчиков, имеющих соответствующие 
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и 
(или) грузов» (далее -  приказ), изложив приложение №1 к приказу в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию об изменениях, внесенных в приказ согласно приложению к приказу.

3. Информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта.

4. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства воздушного 
транспорта:

4.1. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске перевозчиков к выполнению международных воздушных 
перевозок пассажиров и (или) грузов;



2

4.2. уведомить перевозчиков о допуске к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации О.О. Клима.

И.о. руководителя А.В. Суханов

Пунегов Владимир Вячеславович 
(495) 645-85-55(доб. 59-20)



приложение
к приказу Федерального 
агентства воздушного транспорта

от « » //РЛ/Л*#. 2018 г. №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Федерального 
агентства воздушного транспорта 
от 23 ноября 2018 г. № 975-П

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Уфа -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Самара -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Казань -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Пермь -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Оренбург -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Екатеринбург -  Баку Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

7 Ростов-на-Дону -  Баку Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Пермь -  Баку Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Самара -  Баку Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Казань -  Баку Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Мин. Воды -  Баку Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Махачкала -  Баку ЮВТ АЭРО 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Жуковский -  Баку ИрАэро 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Жуковский -  Гянджа ИрАэро 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

АРМЕНИЯ

15 Уфа -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

16 Самара -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Казань -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Пермь -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Санкт-Петербург -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Оренбург -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

21 Екатеринбург -  Ереван Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

22 Москва — Ереван ИрАэро 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Жуковский -  Ереван ИрАэро 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Казань — Ереван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Омск -  Ереван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Томск -  Ереван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Барнаул -  Ереван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

26 Красноярск — Ереван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

27 У ф а-Е реван Уральские авиалинии 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА

28 Москва -  Сараево АЙ ФЛАЙ 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИЗРАИЛЬ

29 Самара -  Тель-Авив Уральские авиалинии 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

30 Краснодар — Тель-Авив Уральские авиалинии 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИПР

31 Жуковский -  Ларнака ИрАэро 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

выполнению международных полетов

КИТАЙ

32 Челябинск — Санья АЙ ФЛАЙ 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

33 Жуковский -  Санья АЙ ФЛАЙ 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

34 Ульяновск -  Санья АЗУР эйр 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

35 Ульяновск -  Хайкоу АЗУР эйр 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КОРЕЯ

36 Владивосток -  Сеул ИрАэро 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

СЕРБИЯ

37 Москва -  Белград АЙ ФЛАЙ 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

УЗБЕКИСТАН

38 Новосибирск - Бухара Сибирь 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК с 
ЧАСТОТОЙ 1 Р/Н НА СЕЗОН 

РАСПИСАНИЯ И АТА «ЗИМА» 
2018/2019 В СООТВЕТВТИИ С 

РЕШЕНИЕМ МИНТРАНСА 
РОССИИ

39 Новосибирск - Наманган Сибирь 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
ЧАСТОТОЙ 1 Р/Н НА СЕЗОН 

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА» 
2018/2019 В СООТВЕТВТИИ С 

РЕШЕНИЕМ МИНТРАНСА 
РОССИИ

»


